Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3 имени

генерал -фельдмаршала Михаила Семеновича Воронцова

города Ейска муниципального образования Ейский район

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                          № 341

г.Ейск

О продолжении работы Совета профилактики

в 2023-2024 учебном году

         Во исполнение федерального закона от 24 июня 1999 года №120-ФЗ «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних»,  на основании положения о Совете профилактики

правонарушений несовершеннолетних МБОУ СОШ № 3 им. генерал -фельдмаршала

М.С. Воронцова г. Ейска МО Ейский район,  в целях предупреждения

безнадзорности, правонарушений и условий, способствующих этому; обеспечения и

законных интересов несовершеннолетних, социально-педагогической реабилитации

несовершеннолетних, требующих индивидуально профилактической работы:

п р и к а з ы в а ю:

1. утвердить состав Совета профилактики (приложение №1);

2. утвержденному составу Совета профилактики осуществлять деятельность в

соответствии со своими должностными обязанностями (приложение №2) и

планом работы на 2023-2024 уч.г. по графику (приложение №3).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                Е.Х. Мозговая

 С приказом ознакомлены:

Колесникова Е.С.             Барабашева В.А.          Соленая Н.В.

Ряденцева М.В.                 Винокурова М.В.        Атаманиченко Н.А.

Саакян Н.В.                       Шаршаков В.С.            Пищик С.В.

Емельянцева Н.А.             Кашина О.А.                Сидненко У.С.

Приложение № 1

к приказу № 341 от 01.09. 2023

Состав Совета профилактики

на 1 полугодье  2023-2024 учебный год

1. Мозговая Елена Хакимяновна,

директор

Председатель

2. Колесникова Елена Сергеевна,

заместитель директора

Заместитель председателя,

секретарь

3. Ряденцева Марина Владимировна,

заместитель директора

член Совета профилактики

4. Винокурова Марина Викторовна, Совет

директора по воспитанию,

педагог-психолог

член Совета профилактики

5. Барабашева Вероника Андреевна,

социальный педагог

член Совета профилактики

6. Соленая Наталья Викторовна, руководитель

ШМО классных руководителей

член Совета профилактики

7. Шаршаков Вячеслав Сергеевич, руководитель

ШМО учителей русского языка и литературы

член Совета профилактики

8 Емельянцева Наталья Александровна,

руководитель школьного методического

объединения учителей математики и

естественного цикла

член Совета профилактики

9. Кашина Ольга Александровна, руководитель

ШМО учителей начальных классов

член Совета профилактики

10. Пищик Сергей Владимирович, педагог

дополнительного образования, руководитель с/к

«Атаманец»

член Совета профилактики

11. Атаманиченко Наталья Анатольевна,

руководитель ШМО учителей социального цикла

член Совета профилактики

12. Сидненко Ульяна Сергеевна, медицинская сестра член Совета профилактики

13. Саакян Наталья Владимировна, зональный

инспектор по делам несовершеннолетних, майор

полиции

член Совета профилактики

Приложение № 2

к приказу № 341 от 01.09.2023

Обязанности специалистов Совета профилактики

Мозговая Елена Хакимяновна - председатель  Совета профилактики, директор

МБОУ СОШ № 3 им. генерал-фельдмаршала М.С. Воронцова г. Ейска МО Ейский

район  - контролирует выполнение решений Совета профилактики.

Колесникова Елена Сергеевна, заместитель  директора - заместитель

председателя Совета профилактики  –    обеспечивает системность заседаний,

координирует связь совета профилактики со структурными подразделениями МБОУ

СОШ № 3 им. генерал-фельдмаршала М.С. Воронцова г. Ейска МО Ейский район;

 секретарь  Совета  профилактики – формирует состав участников для очередного

заседания, формирует  состав  обучающихся,  которые  рассматриваются  на

заседании,  ведет  работу  по  оформлению  документации  Совета профилактики.

Ряденцева Марина Владимировна,  заместитель  директора  по  учебной  работе

– член Совета профилактики –  готовит  к каждому заседанию Совета профилактики

отчет об успеваемости.

Барабашева Вероника Андреевна, социальный педагог – член Совета

профилактики  –  готовит к каждому заседанию отчет о нарушениях.

Винокурова Марина Владимировна, педагог-психолог  – член Совета

профилактики- предоставляют объективную психолого-педагогическую

характеристику  на  обучающегося,  рассматриваемого на Совета профилактики.

Классные  руководители  и  наставники  –  предоставляют объективную

характеристику  на  обучающегося,  рассматриваемого  на Совета профилактики.

Шаршаков Вячеслав Сергеевич, Емельянцева Наталья Александровна,

Атаманиченко Наталья Анатольевна, Соленая Наталья Викторовна, Кашина

Ольга Александровна руководители  школьных  (предметных)  методических

объединений, учителя  предметники  –  члены Совета профилактики участвуют

в  заседаниях  Совета профилактики,  вносят  предложения  в  план  индивидуальной

профилактической работе.

Пищик Сергей Владимирович- педагог дополнительного образования,

председатель с/к «Атаманец»- член Совета профилактики участвуют  в

заседаниях  Совета профилактики,  вносят  предложения  в  план  индивидуальной

профилактической работе.

Сидненко Ульяна Сергеевна- медицинская сестра- член Совета профилактики

участвуют  в  заседаниях  Совета профилактики,  вносят  предложения  в  план

индивидуальной профилактической работе.

Саакян Наталья Владимировна, зональный инспектор  ОПДН, майор полиции-

по  результатам  СП  составляет  и выполняет  комплексный  план  индивидуальной

работы  с воспитанниками, требующими особого педагогического внимания- члены

Совета профилактики.

Подпись об ознакомлении:

____________________ /______________________/

____________________ /______________________/

____________________ /______________________/

____________________ /______________________/

____________________ /______________________/

____________________ /______________________/

____________________ /______________________/

____________________ /______________________/

____________________ /______________________/

____________________ /______________________/

____________________ /______________________/

____________________ /______________________/

____________________ /______________________/

____________________ /______________________/

____________________ /______________________/

____________________ /______________________/

____________________ /______________________/

____________________ /______________________/

Приложение № 3

к приказу № 341 от 01.09.202023

График заседаний Совета профилактики

2023-2024 уч.г.

Сентябрь 29.09

Октябрь 13.10

Ноябрь 24.11

Декабрь 15.12

Январь 19.01

Февраль 16.02

Март 15.03

Апрель 19.04

Май 17.05

Июнь 14.06

		2023-11-07T15:33:47+0300
	Город Ейск
	Мозговая Елена Хакимяновна
	Я являюсь автором этого документа